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[Formanden.] 
15) Anden Behandling af:  

Forslag til Lov om Ændring af Revi- 
sionsbestemmelsen i Lov Nr. 202 af 
20. Maj 1933 om Grundstigningsskyld. 

. Mødet hævet Kl. 1615. 

8 0 d e  Møde.  

Tirsdag den 28. Februar Kl. 1330. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Finansministeren, at han agter 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Tillægsbevilling for 
Finansaaret fra 1. April 1938 til 31. Marts 
1939. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til den højtærede Finansminister, for at 
kan han faa Lejlighed til at fremsætte For- 
slag til Lov om Tillægsbevilling. 

Finansministeren (V. Buhl): Jeg skal 
tillade mig for det høje Ting at fremsætte 
Forslag til Lov om Tillægsbevilling for Fi- 
nansaaret fra 1. April 1938 til 31. Marts 
1939. 

Driftsbudgettets Udgiftsside viser i 
alt et Beløb paa 40,7 Mill. Kr., saaledes at 
Finanslovens samlede Udgiftsbeløb paa 514,2 
Mill. Kr. forhøjes til 554,9 Mill. Kr. Samtidig 
viser Forslaget en Merindtægt paa 41,1 Mill. 
Kr., hvorved Finanslovens samlede Drifts- 
indtægt forhøjes fra 516,8 til 557,9 Mill. 
Kr. Resultatet bliver da, at Finanslovens 
Overskud paa 2,6 Mill. Kr. forøges til 2,9 
Mill. Kr. Naar Forslaget viser en saa for- 
holdsvis betydelig Udgiftsstigning, skyldes 
det i første Række forskellige Forhold af 
ekstraordinær Karakter. Først skal jeg 
erindre om, at der ved Loven af 21. December 
1938 om Ændringer i Loven om Arbejds- 
anvisning og Arbejdsløshedsforsikring blev 
foretaget en Omlægning af Arbejdsløsheds- 
kassernes Understøttelsesaar, og at der til 
Dækning af de herved fremkomne Over- 
gangsudgifter blev stillet 12 Mill. Kr. til 

Raadighed. Endvidere blev der stillet 2% 
Mill. Kr. til Raadighed for Socialministeren 
til Fordeling mellem vanskeligt stille de Ar- 
bej dsløshedskasser. 

Af disse 14% Mill. Kr. skal Halvdelen 
dækkes ved Refusion fra Kommunerne og 
den fælleskommunale Udligningsfond og 
Halvdelen af Statskassen. Ifølge Loven 
fastsættes det nærmere ved de paa gældende 
Bevillingslove, hvorledes Udgifterne skal 
fordeles paa Finansaarene 1938-39 og 
1939-40. I Henhold hertil er der paa Til- 
lægsbevillingslovforslaget optaget en Ud- 
gift paa 9 Mill. Kr. til Omlægning af Under- 
støttelsesaaret og 2 Mill. Kr. til Fordeling 
mellem vanskeligt stillede Arbejdsløsheds- 
kasser, altsaa i alt 11 Mill. Kr. Naar heri 
fradrages den Andel, der udredes af Ud- 
ligningsfonden, fremkommer der i inde- 
værende Aar en Udgift for Statskassen paa 
ca. 7,4 Mill. Kr., saaledes at hele Statens 
Udgift ifølge disse Bestemmelser tages i 
indeværende Finansaar. 

Ogsaa paa et andet Omraade præges 
Tillægsbevillingslovforslaget af en betydelig 
ekstraordinær Udgift, nemlig med Hensyn 
til Mund- og Klovesygen. Statens Udgift 
hertil i Henhold til Loven om smitsomme 
Sygdomme hos Husdyrene udgør for inde- 
værende Finansaar et Beløb af ca. 7 Mill. 
Kr., og dette Beløb er ført til Udgift paa 
Landbrugsministeriets Budget. Som det 
vil erindres, blev der af Driftsregnskabets 
Overskud paa Statsregnskabet for det fore- 
gaaende Finansaar hensat et Beløb af 5 
Mill. Kr. til Imødegaaelse af Udgifter i 
Anledning af Mund- og Klovesygen, men 
da der i Rigsdagen for Tiden behandles et 
Lovforslag om Erstatning for Tab ved 
Mund- og Klovesygen, har jeg ment det 
rigtigt fortsat at lade dette Beløb henstaa, 
saaledes at indeværende Aars Udgifter i 
Henhold til Loven om smitsomme Syg- 
domme hos Husdyrene i sin Helhed af- 
holdes paa Driftsbudgettet. 

Endvidere skal jeg nævne, at der i 
Henhold til Loven om Tilskud til Indkøb 
af Saasæd, Frø og Kunstgødning i Anled- 
ning af Sandflugten i Foraaret 1938 er af- 
holdt Udgifter til et Beløb paa 1,6 Mill. 
Kr. Alene de tre Udgiftsposter, jeg her har 
omtalt, udgør saaledes en Merudgift paa 
16 Mill. Kr. 

Ved Betragtning af Forslagets samlede 
Udgiftsbeløb paa 40,7 Mill. Kr., maa der 
endvidere tages Hensyn til, at Valutacentra- 
lens Udgifter ikke er budgetteret paa Fi- 
nansloven, men ligesom i Fjor optages paa 
Tillægsbevillingsloven. Det drejer sig om 
2,5 Mill. Kr., der er opført under Handels- 


